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Ключевые составляющие успешного решения
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• Четкая постановка задачи.

• Учет специфики предметной области.

• Подходящие математические алгоритмы.

• Хорошие входные данные.

• Эффективная программная реализация.

• Доходчивый способ презентации результатов пользователю.

• В контексте R остановимся на вопросах реализации и алгоритмах.



Источники знаний
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• Классические труды

• Специализированные книги по R

• Материалы конференций

• Документация по пакетам, README

• Сайты контрибуторов

• Твиттер

• Персональные блоги

• Курсы



Классические труды

4

Алгоритмы Разработка



Специализированные книги по R
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Книги по визуализации данных
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The R Series
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Материалы конференций
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Примеры крупных



Документация по пакетам / Readme / News
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Сайты значимых контрибуторов
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Примеры



Твиттер
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Да-да, все западные персоны там!

Appsilon [@appsilon];  Wes McKinney [@wesmckinn];  Daily R Cheatsheets [@daily_r_sheets];  easystats 

[@easystats4u];   One R Package a Day [@RLangPackage];  R Function A Day [@rfunctionaday];  Garrick Aden-

Buie [@grrrck];  R Consortium [@RConsortium];  Matt Dancho (Business Science) [@mdancho84];  Arun 

Srinivasan [@arun_sriniv];  rdatatable [@rdatatable];  Mark van der Loo [@markvdloo];   Miles McBain 

[@MilesMcBain];  Joe Cheng [@jcheng];  The R Foundation [@_R_Foundation];  Bioconductor [@Bioconductor];  

Max Kuhn [@topepos];  bòB Ruðís [@hrbrmstr];  We are R-Ladies [@WeAreRLadies];  Colin Fay [@_ColinFay];  

Julia Silge [@juliasilge];  R-Ladies Global [@RLadiesGlobal];  Thomas Lin Pedersen [@thomasp85];  Dean Attali 

[@daattali];  Jim Hester [@jimhester_];  Dirk Eddelbuettel [@eddelbuettel];  rOpenSci [@rOpenSci];  Karl Broman 

[@kwbroman];  One R Tip a Day [@RLangTip];  Yihui Xie [@xieyihui];  RStudio Tips [@rstudiotips];  Garrett 

Grolemund [@StatGarrett];  RStudio Daily NEWS [@rstudiodaily];  Hadley Wickham [@hadleywickham];  Jenny 

Bryan [@JennyBryan];  David Robinson [@drob];  Mara Averick [@dataandme];  Noam Ross [@noamross];  Rstats 

[@rstatstweet];  Shiny Developer Series [@shinydevseries];  Tom Mock [@thomas_mock];  Daniel Lemire 

[@lemire];  R Weekly [@rweekly_org];  H2O.ai [@h2oai];  Winston Chang [@winston_chang];  Matt Dowle 

[@MattDowle]



Персональные блоги / Курсы
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